se deberá tomar en cuenta lo señalado en la Sétima Disposición 

62. En ese sentido, el no contar con áreas, instalaciones y/o contenedores apropiados 
para el acopio y almacenamiento adecuado de residuos sólidos, configura una 
infracción muy grave y amerita una sanción de una multa de hasta mil quinientas 
(1 500) Unidades Impositivas Tributarias (en adelante, UIT), conforme a lo 
establecido en el artículo 135° del RLGIRS y el numeral 1.2.1 del cuadro de 
tipificación y escala de sanciones por incumplimiento de normas sobre la gestión 
y manejo de residuos sólidos, anexado en dicho artículo34.